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Utbildningsdepartementet 

Svar på remiss om betänkandet En förbättrad 
elevhälsa (SOU 2025:113) 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från 
Utbildningsdepartementet och vill lämna följande synpunkter. 
 

Sammanfattning 
Det är positivt att elevhälsan får en tydligare roll och att syfte och uppdrag 
stärks och förändras samt att hälsobesöken blir fler och med tydligare 
syften, så att elevhälsan går från fokus på utredning till insats.  

Det är negativt att elevhälsan åläggs att göra bedömningar av lätta fysiska 
och psykiska vårdbehov inom sju dagar. Region Värmland vill påminna om 
att det är stora demografiska utmaningar som också varierar mellan 
kommunerna och att ökade regleringar av elevhälsa kräver en långsiktig och 
realistisk finansiering för likvärdighet.  
 
Kommentarer 

Positivt 
Direktiv från myndigheter har tidigare varit motsägelsefulla, därför ställer 
sig Region Värmland positiv till förslaget 6.1 att ”Regeringen bör ge 
Skolverket och Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram föreskrifter om 
elevhälsans uppdrag och syfte. Respektive myndighet bör låta den andra 
myndigheten yttra sig innan den meddelar sin föreskrift”. 

Remisser till BUP från elevhälsan har ojämn kvalitet och vi känner igen 
beskrivningen att de inte alltid innehåller beskrivning av psykiatriska 
symtom. Vi ser positivt på utredningens förslag att psykologer bör 
involveras när elever remitteras till hälso- och sjukvården för utredning. 

Vidare stödjer vi förlagen att krav ställs på att elevhälsans professioner ska 
finnas tillgängliga i skolans lokaler med en viss frekvens och att rektorn ska 
utse en samordnande funktion i elevhälsan som ansvarar för att samordna 
insatser från skola, socialtjänst och hälso- och sjukvård för att säkerställa att 
elevens behov tillgodoses i skolan. 
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Negativt 
Däremot ser vi risker med utredningens förslag att ”eleverna ska garanteras 
en första bedömning av lättare fysiska och psykiska vårdbehov av 
legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal inom elevhälsan. Utredningen 
bedömer att detta bör ske inom sju dagar och föreslår att regeringen får 
meddela föreskrifter om tidsperioden. En första bedömning innebär att 
elevhälsans professioner ska ta ställning till om elevens behov kan 
tillgodoses inom elevhälsan eller om eleven bör remitteras till regionens 
hälso- och sjukvård.” 

Motivering: Att legitimerad personal inom elevhälsan ska göra en 
bedömning av lättare fysiska och psykiska vårdbehov inom sju dagar 
riskerar att ta mycket av elevhälsans resurser. Det finns stor risk för 
undanträngningseffekter då onödigt mycket resurser kommer att gå åt till 
ofarliga övergående tillstånd i stället för att användas till elever med 
problematisk skolfrånvaro eller annan problematik med mer smygande 
debut. 

Det riskerar också att leda till en ökad belastning för hälso- och sjukvården 
genom ett ökat inflöde av remisser då det finns risk att lindriga problem 
remitteras till hälso- och sjukvården i onödan för man måste ta ett snabbt 
beslut om att remittera eller inte. Lindriga fysiska och psykiska vårdbehov 
har låg prioritet inom hälso- och sjukvården då hälso- och sjukvårdslagen 
föreskriver att resurser bör fördelas efter behov.   
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